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Hyrje 
 
Kosova sot qëndron më keq se rajoni sa i përket aftësive të fuqisë punëtore. Në një kohë 
kur papunësia në vend është shumë e lartë, paradoksi është se shumë ndërmarrje kanë 
problem të gjejnë punëtorë të shkathët. 
 
MZHR me lansimin e grant skemes për financimin e sektorit privat ka kontribuar në 
plotësimin e nevojave e të bërit biznes. 
          Synimi kryesor i skemës së granteve për sektorin privat ka qenë të mundësojë që 
projektet cilësore afariste të implementohen e zhvillohen ma tej, duke krijuar vende të 
reja të punës, e të cilat do të gjenerohen nga rritja e ndërmarrjeve ekzistuese që janë të 
alokuara në sektorët që kanë potencial më të madhë për rritje. Në disa raste fokusi do të 
jetë nё nënsektorë në kuadër të sektorit ekzistues.  
          Ofrimi i ndihmës përmes grantit të implementuar nga ana e MZHR-së për 
ndërmarrjet në rritje dhe ato fillestare në këta sektorët ka pasur ndikim pozitivë në 
krijimin e vendeve të reja të punës. 
 
Synimet specifike të kësaj grant skeme kanë qenë: 

- Zvogëlimi i papunësisë përmes krijimit të vendeve të reja të punes, me theks të 
veqantë për të rinjtë; 

- Përkrahja e zhvillimit të bizneseve të reja dhe atyre me potencial rritjeje; 
- Përkrahja e bizneseve që kontribuojunë në zëvendësimin e importeve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Përmbledhje ekzekutive 
 

Ministria e Zhvillimit Rajonal (MZHR) në misionin e saj në raport me sektorin privat ka 
për qëllim zhvillim socio-ekonomik rajonal të balancuar në gjithë territorin e Republikës së 

Kosovës. Ky raport është i detajuar dhe paraqet përkrahjen që MZHR e ka dedikuar për 
sektorin privat bazuar në kategoritë e ndara për llojet e bizneseve.  
 
MZHR në vitin 2018 gjithsej ka realizuar 145 projekte në pesë rajone zhvillimore. Raporti 
në vijim paraqet një pasqyrë të biznesit të financuar, fushveprimtarinë, shumat e 
financimit, sektorin, numrin e ri e të punësuarve. Nga kjo skemë në bazë të dokumenteve 
të dorëzuara në MZHR nga bizneset nga gjendja paraprake e bizneseve MZHR ka 
evidentuar se janë krijuar 564 vende të reja të punës që bazuar në shumën e shpërndarë 
është një numër i kënaqshëm i të punësuarve të rinj dhe kjo ka rezultuar edhe me 
implementim të suksesshëm të kësaj skeme të granteve. 
 
 

Koordinimi dhe monitorimi i projekteve 

 
MZHR me qëllim të një koordinimi më efikas të projekteve gjatë implementimit ka 
caktuar koordinatorët për pesë rajonet zhvillimore të cilët kanë qenë përgjegjës për 
monitorimin e realizimit të projekteve. Monitoruesit kanë përgatiture raporte javore për 
secilin projekt në mënyrë që të përcjellët gjendja e projekteve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAJONI EKONOMIK LINDJE 
 

Komuna dhe Rajoni 

ekonomik 

Kamenicë/Rajoni Lindje 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Hana Regjepaj B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Parukeri dhe estetikë 
Shërbimet e floktarisë dhe të gjitha trajtimet e tjera të 
bukurisë. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të  punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

2,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 505.00€ 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan /Rajoni Lindje 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Valon Azizi/Geo Center/Lot-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime gjeodezike 
Aktivitetet e inxhinierisë dhe këshillimit teknik, zhvillimi 
i projekteve të ndërtimit, menaxhimi i patundshmërisë në 
bazë të pagesës ose kontratës etj. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i  punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,400.00€ 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Ferizaj/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Arlinda Behluli B.I/LOT-2 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim-përpunim i brumërave 
Prodhimi i bukës, simiteve dhe ëmbëlsirave të freskëta , 
gatimi dhe transportimi i tyre me porosi. 

Numri i të punësuarve  Një(1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks 
Kontratës:12.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,200.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,000.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mejreme Isufi /GONA SH.P.K/Lot-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime industriale të tekstilit  
Produkte të veshjeve solemne, të përditshme dhe 
uniformave. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar . 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks 
Kontratës:11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,566.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,500.00€ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Armend Etemi/B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Stomatologji 
Aktivitetet e dentistëve si: mbushje të dhëmbëve, 
rindërtimin e dhëmbëve me materiale si zirkon, porcelan, 
proteza, heqjen e dhëmbëve në mënyrë kirurgjikale. 

Numri i të punësuarve  Një(1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018. 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,200.00€ 

 
 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Ferizaj /Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Arton Shamolli/V&K Uniforms SH.P.K/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i uniformave  
Prodhimi i veshjeve të punës , prodhimi i tekstileve te tjera, 
tregtia me pakicë e veshjeve në dyqane të specializuara. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
12.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 600.00€ 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Shtërpcë/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bojan Stojcetovic B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime për IT 
Aktivitet e programimit kompjuterik, aktivitet e 
këshillimeve kompjuterike, riparimi i kompjuterëve dhe 
pajisjeve periferike, etj. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,600.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 900.00€ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pozhoran Viti/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mimoza Rama Sadiku/SH..P.K Dhëmbi/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Stomatologji 
Aktivitetet e dentistëve si mbushjen e dhëmbëve, 
riparimin e dhëmbëve, mirëmbajtjen e dhëmbëve dhe të 
gjitha shërbimet stomatologjike. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar . 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,994.88€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,809.62€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Ferizaj /Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fitim Qerimi /B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Mobilieri  
Përpunimi i drurit për prodhimin e mobileve, riparimin e 
tyre, ndërtim të vilave nga druri, enterier të shtëpive si dhe 
dekorime te tjera nga druri. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,505.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Artan Zeneli/Geo-Art/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Sektori i gjeodezisë 
Aktivitet e inxhinierisë dhe këshillimit teknik, kërkime 
dhe zhvillime të tjera eksperimentale në fusha natyrore 
dhe inxhinieri, testimi teknik dhe analizat, aktivitet e 
fotografimit, aktivitetet e këshillimeve kompjuterike etj. 

Numri i të punësuarve  Dy(2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,000.00€ 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Dubravë-Ferizaj/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mesefa Ademi B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

 
Sallon bukurie 
Sallon i floktarisë dhe trajtimet e tjera te bukurisë si 
manikyr, pedikyr, frizura nga me te ndryshme etj. 

Numri i të punësuarve  Dy(2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
12.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,389.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 500.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan /Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Rreze Sllakocvi/” EVENT DECOR” /LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

 
Dizajn  
Dizajnimi dhe dekorimi i enterierit të objektit-sallave për 
organizimin e ahengjeve të ndryshme familjare, video 
regjistrimin aktivitete të ndryshme të argëtimit dhe 
rekreacionet. 

Numri i të punësuarve  Katër(4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,990.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,000.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Merita Kamberi /SH.P.K Dritë/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

 
Qendër psikosociale  
Aktivitetet  e mjekësisë së specializuar, aktivitet tjera te 
shëndetit të njeriut, lojëra për zhvillimin psiko-mental të 
fëmijëve e posaçërisht të fëmijëve autik. 

Numri i të punësuarve  Gjashtë(6) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks 
Kontratës:05.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,715.30€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Stefan Micanovic B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

 
Prodhimi i rrjetave për peshkim  
 
Prodhimi i produkteve nga druri dhe kashta (lundrueseve) 
të vogla për shigjetat e peshkimit. 

Numri i të punësuarve  Një(1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,800.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,000.00€ 

 
 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Ferizaj/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Valëza Rexhepi B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

 
Prodhimtari në tekstil 
Dizajnimi dhe prodhimi i të gjitha  veshjeve të përditshme, 
si dhe fustaneve solemne për femra.  

Numri i të punësuarve  Katër(4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,590.00€ 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Ylfete Thaqi B.I/LOT-1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi  
Prodhimi i veshjeve dhe atyre plotësuese (shalleve, 
dorëzave dhe kapelave),prodhimi i tekstileve te tjera, 
dizajne të ndryshme etj. 
 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks 
Kontratës:10.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,200.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Kamenicë/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Rushit Sopi/Plast-Tech SH.P.K/LOT-2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i dyerve dhe dritareve 
Veprimtaria e këtij projekti është prodhimi i dyerve dhe 
dritareve nga plastika dhe metali ,prodhimi i produkteve 
të  tjera të plastikës si prodhimi i pllakëzave të plastikës, 
fletëzave, tubave dhe profileve, prodhimi i artikujve te 
plastikës për paketim, prodhimi i artikujve të plastikes për 
ndërtimtari etj . 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

8,500.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,350.00€ 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fitim Morina B.I/LOT-2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Garazh-Automekanik  
 
Ky projekt merret me shërbime si servisimin e automjeteve: 
mirëmbajtja dhe riparimi i te gjitha llojeve të automjeteve 
me fuqi te vogël motorike etj. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks 
Kontratës:11.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,500.00€ 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan /Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Kushtrim Mehmeti /”AUTOMSTIKS-KS “SH.P.K/LOT-2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime automatike dhe elektrike  
 
Projektim elektrik për pajisje automekanike(makineri); 
Shërbimet e programimeve automekanike për industri 
dhe biznese; Projektim dhe montime elektrike për biznese 
dhe nevoja private; Projektim dhe montim i sistemeve të 
energjisë solare; Përgatitje dhe montim i kabinave të 
ndryshme elektrike dhe automekanike. 

Numri i të punësuarve  Pesë(5)të punësuar . 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
12.07.2018. 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,954.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,630.00€ 

 

 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Kacanik/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Zarie Malsiu/”BIOFRUTI” SH.P.K/LOT-2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Makineri për paketimin dhe përpunimin e çajreve, frutave 
dhe mëlmesa  
Përpunimi (tharja) paketimi e produkteve si: çajra të 
ndryshme; mëlmesa për ushqim; bime aromatike të rritura 
në natyrë, kultivimi i frutave të tjera pemore, shkurreve 
dhe arrave, etj. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar (dhe 14 punetor sezonal) 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks 
Kontratës:12.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

7,038.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,562.00€ 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan /Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Valdrin Xhemaili /”VALI-AS SH.P.K”/LOT-2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i dyshekëve  
Prodhimi i dyshekëve me dimensione të ndryshme në bazë 
të kërkesave specifike të klientëve me material dhe kualitet 
të llojit premium, super soft, memory, elegance dhe ëave. 
 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks 
Kontratës:10.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

8,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,000.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Viti/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Skenderbe Hebibi/”ABI&AS- GROUP “SH.P.K/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

 
Prodhimi i energjisë të ripërtritshme  
Përmes këtij projekti është bere rritja kapaciteteve e prurjes 
se ujit për prodhimin  e energjisë se riperteritshme nga 5 kë 
në 20kë për të përmbushur nevojat e biznesit. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

14,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,000.00€ 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Ferizaj/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Florent Aliu/N.T.P”AFA-Com”/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Investime në asete të prekshme 
Përpunimi i llamarinës, ollukëve, rrjetës se plastifikuar, 
rrjetës se zinkut, prodhimin e trapezave për çati etj. 
Si dhe shume lloje të përpunimit të llamarinës me modelet 
dhe format me inovative të arkitekturës së fundit . 

Numri i të punësuarve  Tetë (8)të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

19,500.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 12,000.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Agron Shurdhani/”A-Trade”SH..P.K/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Mirëmbajtja dhe riparimi i objekteve të ndryshme 
 
Mirëmbajtja dhe riparimi i objekteve të ndryshme me 
sistemin kompjuterik, sistemin mekanik, sistemin e 
drejtimin . 

Numri i të punësuarve  Pesëmbëdhjetë(15) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

17,280.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,320.00€ 

 
 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Shemsedin Kurteshi/N.T.SH “Auto Servis SHEMA”/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

 
Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 
 
Riparim i automjeteve, kontrolle teknike si dhe pothuajse 
te gjitha shërbime të servisimit të automjeteve motorike. 

Numri i të punësuarve  Pesë(5) te punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

15,988.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,997.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan /Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mentor Rama/D.P.T”Xerox -Copy”/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shtyp-Grafik 
Printim i reklamave, muraleve, dizajnim i logove të 
ndryshme për ndërmarrje dhe printim i tyre me led-uv, 
printim i etiketave në plastik dhe qelq.  Tregtia me pakicë 
e librave në dyqane të specializuara, fotokopje, printim i 
tapeteve, skanim, tregtia me pakicë e gazetave dhe 
materialit të shkrimit në dyqane të specializuara. 

Numri i të punësuarve  Pesë(5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

19,200.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 12,000.00€ 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjilan/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Xhavit Shkodra/”Green group- Kosova”SH.P.K/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi i produkteve  
 
Përpunimi i kërpudhave shampinjon si dhe tharja dhe 
paketimi i kërpudhave, frutave dhe perimeve. 

Numri i të punësuarve  Tre (3)te punësuar  

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,300.00€ 

 
Te bashkëngjiten nga dy foto te biznesit: 
 

 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Ferizaj/Rajoni Lindje 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bujar Grainca/N.P.SH”MICRONI- ELD”/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi dhe përpunimi i metaleve 
 
Prodhimi i konstruksioneve metalike dhe pjesëve të tyre, 
trajtimi dhe veshja e metaleve, prodhimi i pajisjeve të 
ngritjes dhe zhvendosjes, përpunimi mekanik, farkimi, 
stampimi dhe palosja rrethore e metaleve. 

Numri i të punësuarve  Gjashtë(6) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

17,500.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 10,500.00€ 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Ferizaj/Rajoni Lindje  

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sabit Olluri/N.SH”Olluri”/LOT-3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi dhe riparimi i fellneve për automjete 
 
Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve dhe mjeteve të 
ndryshme motorike . 

Numri i të punësuarve  Tre(3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
10.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,620.00€ 

 
 

 
 
 



RAJONI EKONOMIK VERI 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Vushtrri/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Ajshe Zejnullahu B.I / LOT 1 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i produkteve të tekstilit. 
 
Prodhimi i veshjeve dhe atyre plotësuese, prodhimi i 
tekstileve te tjera, dizajne të ndryshme etj. 
 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3.670.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 410.00 euro 

 

   
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Vushtrri/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Albana Ferati/ Organic Company SH.P.K / LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i shamponave. 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si prodhimi 
i shamponave. 

Numri i të punësuarve Pesë (5) të punësuar 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,400.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 800.00 euro  

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë Veriore/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bardha Ibishi B.I /  LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime Marketingu dhe Ëeb- Zhvillimi. 
 
Krijimi i logove për kompani te ndryshme;  
Krijimi i reklamave te ndryshme; 
Krijimi i ëeb –faqeve. 
 

Numri i të punësuarve Katër(4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
09.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,960.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,240.00 euro 

 

  
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Vushtrri/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sabri Hasani/BTP Holding Sh.P.K / LOT 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Riciklimi i vajrave të zeza dhe vajrave mbeturinë 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprmtarinë në prodhimin e 
vajrave motorike, industriale dhe përpunimi(riciklimi) i 
vajrave të përdoruna dhe e gjithë kjo kryhet në proces të 
mbyllur dhe nuk rigjeneron mbeturina.  

Numri i të punësuarve Shtatë (7) të punësuar.  

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20.000.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 12.000 euro  

 

  
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Skenderaj/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bujar Berisha B.I  /LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime-fotokopje dhe skanim. 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si 
shërbime-fotokopje dhe skanim, broshura, ftesa etj. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar.  

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
09.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,395.00 euro 

 
 

  
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Vushtrri/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Çlirim Asllani B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Auto-Diagnostifikues 
 
Diagnostifikimi , kontrollimi dhe riparimi i automjeteve. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5.2 00.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 1.200 euro  

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Dardan Hajrizaj/Skillëiser Sh.P.K/  LOT 1 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Teknologjia e Informacionit 
 
Kurse te profilizuara ne fushën e TIK-ut të hartuara në bazë 
të specifikave të tregut të punës dhe bashkëpunimi me 
biznese. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
10.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,642.50 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 1,401.00 euro  

 
 

   
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fiberglass Kosova Sh.P.K /Fidan Hasani / LOT 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i materialeve termo hidro-izoluese. 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si prodhimi 
i materialeve termo hidro-izoluese (rrjeta, kënde plastike 
etj). 

Numri i të punësuarve Pesë (5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 12,000.00 euro  

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë/ Rajoni Veri 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Ganimete Murati-Peci B.I/LOT  1 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Sallon bukurie 
 
Shërbimet e floktarisë dhe të gjitha trajtimet e tjera të 
bukurisë. 

Numri i të punësuarve Dy (2)të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
  
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,950.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 500.00 euro 

 

  
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë/ Rajoni Veri 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Gentjana Spahija B.I  / LOT 1 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Sallon bukurie 
 
Sallon i floktarisë dhe trajtimet e tjera te bukurisë si 
manikyr, pedikyr, frizura nga me te ndryshme etj. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,900.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 780.00 euro 

 

  
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Vushtrri/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Donjeta Imeri/ ISPE Group Sh.P.K/ LOT 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shkrirja dhe përpunimi i metaleve 
 
Shkrirja, përpunimi, kallupimi, pastrimi i produkteve nga 
hekuri dhe çeliku. 

Numri i të punësuarve Pesë (5) të punësuar 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

16,900.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,750.00 €  

 

  
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Leposaviq/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Jelena Milanovic B.I/ LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i produkteve të drurit. 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si prodhimi 
i produkteve të drurit.  

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
13.09.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 850.00 euro  

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Vushtrri/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Magbule Ahmeti B.I /LOT 1 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi 
 
Prodhimi i veshjeve të përditshme dhe atyre solemne. 
 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,810.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 500.00 euro 

 

 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Zubin Potok/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Medina Kurti B.I  /  LOT 1 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi i pemëve dhe perimeve. 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si 
përpunues i pemëve dhe perimeve. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,990.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,510.00 euro 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Lulzim Shusholli/Mega Plast -2 N.P.Sh/ LOT 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit në 
prodhimit e roletave, montimin dhe shitjen e tyre. Xhama 
montues , prodhimin e profileve të aluminit. 

Numri i të punësuarve Pesë(5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 12,400.00 euro  

 

   
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Lindrit Misini/ Missini Sëeets/  LOT 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunim i ushqimit 
Ky biznes ka fabrikën për prodhimin e ëmbëlsirave dhe 
bakllavave tradicionale në disa qytete. Ka të plasuara në 
treg 150 lloje të ëmbëlsirave. 

Numri i të punësuarve Trembëdhjetë (13) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20.000.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 12.000 euro  

 

  
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Leposaviq/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mladen Milenkovic  B.I/  LOT- 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Investime ne te mira materiale 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si dizajner 
me vizatimin e figurave ne hekur dhe përpunimin e tyre. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
13.09.2018  
 

 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,805.00 

Shuma e Bashkëfinancimit 600.00 euro 

 

   
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Skenderaj/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Tahir Shabani/Mobile Infinit Sh.P.K/ LOT 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i materialeve shtëpiake dhe orendive te tjera 
Punimi dhe dekorimi i pushimore; 
Mobile të ndryshme si dhoma gjumi, kuzhina, dhoma për 
fëmijë etj. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të Aneks Kontratës   
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10.000.00 euro  

Shuma e Bashkëfinancimit 5.000 euro  

 
 

 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Leposaviq/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Petar Vukicevic B.I/ LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi dhe përpunimi i produkteve shërbyese 
komerciale 
Prodhimi dhe përpunimi i produkteve nga brumi, 
lëngjeve dhe sallatave nga frutat. 

Numri i të punësuarve Gjashtë (6) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
13.09.2018  
 

 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,470.00 €  

Shuma e Bashkëfinancimit 557.00 €  

 

   
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovicë/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Safete Musa B.I  /LOT 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime-shëndetësore 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si 
Shërbime-shëndetësore për të gjitha grup moshat. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
09.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10,000.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,800.00 euro 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Skenderaj/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sanije Geci/ Fiziomed /  LOT 3 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime-shëndetësore-fizioterapi. 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si Shërbime 
shëndetësore fizioterapi. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar.  

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,000.00 euro 

 

 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Leposaviq/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Zorica Milosavlevic /Texland Sh.A./LOT 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Industria e tekstilit 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit si dizajnimi 
dhe prodhimi i veshmbathjeve për fëmijë. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,250.00 euro 

 

  

 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Leposaviq/ Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Gordana Gvozdeovic B.I/ LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i produkteve ushqimore 
 
Përpunimi dhe prodhimi i produkteve nga brumi. 
 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,960.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 600.00 euro 

 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mitrovica Jugore / Rajoni Veri 
 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Alban Haziri / LOT 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Servisimi i pajisjeve elektrike 
 
Ky projekt ka zhvilluar veprimtarinë e biznesit ne 
rregullim dhe servisim i elektromotorëve dhe hidro 
pompave  dhe me ndihmën e këtij granti ka zgjeruar 
veprimtarin në hapjen e puseve dhe  montimin i sistemit 
të ujit. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës  
21.06.2018  
 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

7,125.00 euro 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,375.00 euro 

 

 

 
 



RAJONI EKONOMIK PERËNDIM 
  

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bardha Murati B.I/  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime – Sallon bukurie. 
 
Shërbime e parukerisë, grimit dhe zbukurimit të tjera. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) – punëtorë 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,640.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 610.00€ 

 

 
 
  
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Gjylemsere Gola / Nga Nona SH.P.K / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i makaronave. 
 
Prodhim i makaronave, jufka dhe shpageta në paketim 
prej 500gr, dhe distribuimi i tyre nëpër supermarkete, 
restaurante, depot e mallrave me shumicë. 

Numri i të punësuarve  Shtatë (7) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,700.00€ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fjolla Haxhismajli B.I/  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Dizajn rrobaqepësie. 
 
Dizajn rrobaqepësie konfeksion i rëndë setra, pallto, 
kostume për dy gjinitë e të gjitha moshave. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,500.00€ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Anita Leshi B.I/  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i produkteve në argjilë të pjekur. 
 
Prodhim i produkteve në argjilë të pjekur të shtatë llojeve 
të tavave nga të vogla në ato të mëdha, dhe dy lloje të 
oxhakëve. Produkte do të jenë të qëndrueshme ndaj motit 
dhe të përshtatshme për përdorim shtëpiak ose në 
hapësirë. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,391.50€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 598.50€ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Jeton Muslija B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime makineri. 
 
Shërbime – Makineri, polirim dhe riparimi i makinerive. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 470.33€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Florina Morina / Ef Bags SH.P.K / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i çantave. 
 
Prodhimi i çantave për femra, kryesisht për vajza të reja. 
Çanta dorës si dhe ato më të mëdha. 

Numri i të punësuarve  Katër (4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 990.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Elvane Qorri / Elvan 2020 SH.P.K /Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi i tekstilit (prodhim i produkteve). 
 
Përpunimi i tekstilit dhe prodhimi i qarqafëve për shtretër, 
qarqafë terapeutik, mbuloja për garnitura dhe shtretër. 

Numri i të punësuarve  Katër (4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,100.00€ 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Deçan / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Flora Haxhnikaj  B.I /  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi. 
 
Prodhim të modeleve të ndryshme të fustaneve të gjitha 
moshave. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,700.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 480.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Meriton Spahija  B.I /  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi i drurit 
 
Reklama tre-dimensionale për biznese, emrat dekorues për 
dhoma të fëmijëve, llamba nate, dekore për raste të fejesave 
dhe martesave, dekorimi artizanal i mobileve për 
kompanitë e përpunimit të drurit.  

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,300.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fatos Mamusha B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Video produksion 
 
Video xhirime, spote të ndryshme, foto sesione, editimi i 
fotove. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,500.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 500.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Deçan / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Nezir Ramosaj  B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Krijimtaria e artëve. 
 
Ekspozita, shitje të pikturave, krijime të ndryshme të 
pikturave të artit modern dhe klasik. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
11.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

2,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 250.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Deçan / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Shyhrete Mazrekaj  B.I/  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi. 
 
Mbulesa tavoline për restaurante, përparëse për 
kuzhinierët, strajca pëlhure për shoping. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,700.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 550.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Vlora Dedushaj B.I /  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi 
Punime të spektrit të gjerë, krijime, riparime dhe veshje me 
porosi. Prodhimi: veshje të përditshme, veshje solemne, 
mbulesa për karrika dhe tavolina, riparime dhe plotësime 
të veshjeve të gatshme, produkte tjera me qepje sipas 
nevojës. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
13.09.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës:  

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,880.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,000.00€ 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Deçan / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Skender Mushkolaj / Fieri SH.P.K – Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi, përpunimi i produkteve. 
 
Prodhimi i makinave që nuk gjinden në treg apo nuk është 
prodhim serik dhe kërkesa për të është e ngushtë. 

Numri i të punësuarve  Katër (4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,900.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,600.00€ 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Klinë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fatos Dreshaj / AS Trade SH.P.K – Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Paketim i sheqerit për pije të ngrohta. 
 
Paketim i sheqerit për pije të ngrohta nga 1kg dhe 5kg. 

Numri i të punësuarve  Dy(2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,900.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,100.00€ 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Valon Gashi / Mahagoni Premium SH.P.K – Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i mobileve dhe artikujve tjerë shtëpiak prodhim 
i mobileve për zyra dhe dyqane. 
 
Prodhimi i dyerve, kuzhinave të ngjyrosura, ulëse dhe 
karrigeve. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,300.00€ 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Durim Roka  B.I /  Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Auto ngjyrosje. 
 
Auto ngjyrosje dhe polirimi. 

Numri i të punësuarve  Katër (4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

7,650.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,350.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fisnik Mamusha B.I / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Auto mirëmbajtje. 
 
Pastrimi i veturave me avull nga jashtë dhe nga brenda, 
poliri i automjetit, drejtim i llamarinës, lëndimet e lehta kur 
nuk dëmtohet ngjyra dhe rregullohet pa lyerje. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

6,622.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,168.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bardh Berisha / Bardhi FB – Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i koshereve për bletë 
 
Prodhimi i produktit përcjellës si rama për bletë. Kosherja 
përbëhet nga tre kate me rama, podi apo dyshemeja, 
ushqimorja apo yzbegu dhe kapaku. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,500.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Istog / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Lumnije Kabashi B.I/  Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Veprimtari shërbyese komerciale. 
 
Shërbime në përgatitje dhe certifikim me standarde të 
sigurisë ushqimore, implementimin e projekteve, 
këshillime profesionale, përgatitje të planeve të biznesit, 
ekspertiza profesionale. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,730.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 550.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Istog / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Argjend Dreshaj B.I/  Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi i metaleve 
 
Dekorime të ndryshme të pllakave të metaleve për 
përpunuesit me të vegjël të metaleve.  

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

8,050.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,950.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Deçan / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Shkendije Hadergjonaj / NTP Elite Ëood – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim dhe përpunim i drurit. 
 
Përpunimi i drurit, shërbimi i sharritjes dhe krijimin e 
kanaleve brenda trarëve të vendosur në mure.  

Numri i të punësuarve  Nëntë (9) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 5,132.50€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Ilir Alidemaj / NTP Belino – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimtaria e mobileve. 
 
Përpunimi dhe prodhimi i mobiljeve me cilësi të lartë. 

Numri i të punësuarve  Nëntë (9) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
09.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

18,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 9,700.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Istog / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Nazmi Kamberaj / NTP Valoni – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i mobileve nga druri. 
 
Përpunimi dhe prodhimi i drurit, dhoma gjumi, kuzhinat 
nga pllaka, paradhoma, tavolinat, komodina dhe krevate 
nga druri. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 9,000.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Klinë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Genc Kalludra / Grembeer SH.P.K– Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim. 
 
Prodhim i birrës natyrale. 
 
 

Numri i të punësuarve  Pesë (5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

17,500.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 10,500.00€ 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Etnik Shala / DPZ ESH Fashion Designer – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Dizajn të modës dhe rrobaqepësie. 
 
Rrobaqepësi, zhvillimi i mëtutjeshëm i stilit Avangardë të 
dizajnerit, realizimi i komplet veshjeve, prodhimi i 
veshjeve serike, nxjerrja e linjës sportive.  

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 10,700.00€ 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Klinë /Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Feti Duraj / NTP Pashtriku – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i bukës, simiteve dhe ëmbëlsirave të freskëta. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,100.00€ 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Marijan Krasniqi / DPZ L&L Plast – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i dyerve dhe dritareve nga plastika. 
 
Prodhimi i dyerve dhe dritareve nga plastika duke u 
fokusuar në cilësinë e tyre në aspektin e izolimit termik dhe 
atë akustik. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
12.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 8,480.00€ 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Gjakovë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Erblin Tabaku / Mebelstil SH.P.K – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi i drurit. 
 
Kuzhinat, punimet e interierit, punimet e dollapëve, 
dhomat e fjetjes, divane dhe kolltukë. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës: 
09.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 8,000.00€ 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 

ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sabahate Hasani B.I /Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunim  
 
Përpunimi i dredhëzës, duke u shndërruar në reçel dhe 
lëngë bio. Shitja e produktit të përpunuar të dredhëzës në 
tregun vendor. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
13.09.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës:  
Nuk ka 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,100.00€ 

 

 
 

 

 

 



Komuna dhe Rajoni 

ekonomik 

Pejë / Rajoni Perëndim 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mirian Gergoci  / Lugu i Baranit – Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim të dyerve dhe dritareve të plastikës 
 
Prodhim të dyerve dhe dritareve të plastikës me 
dimensione dhe forma të ndryshme . 

Numri i të punësuarve  Gjashtë (6) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës: 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës:  
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00€ 

Shuma e Bashkëfinancimit 8,000.00€ 

 
 
 

 
 
 
 
 



RAJONI EKONOMIK QENDËR 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Arsim Gashi  B.I. / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime Profesionale 
 
Blerja e makinave spërkatëse për hapësira të mëdha me 
preparate kimike për dezinfektimin e hapësirave të 
madhësive të ndryshme por edhe te hapësirave të hapura 
deri në një nivel të caktuar. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,820.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,650.00 € 

 

   
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Donat Agaj/ Dot`s studio /Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime me 3D printer 
 
I cili pason me blerje të pajisjeve teknologjike dhe ofrimit 
të shërbimeve të tilla të cilat bartësit të biznesit i ndihmon 
në krijimin e maketeve sa më profesionale për shërbimet e 
tij. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,299.75 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 477.75 € 

 
 

   
    
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Naser Fejza / Nadon Sh.P.K. /Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunimi i këpucëve dhe lëkurës  
 
Veprimtari e cila pason në blerjen e këpucëve të 
papërfunduara dhe makineritë e blera me mjetet e grantit 
ndihmojnë në përfundimin e këpucëve dhe daljes në treg.  

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,333.00 € 

 
 

 
                                
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Albulena Retkoceri /Ajani Sh.P.K. /  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Ndërmarrja shërbyese 
 
E cila me fitimin e grantit ka blerë pajisje për pastrimin 
kimik të hapësirave të ndryshme e cila operon edhe me 
pastrimin kimik të veturave në hapësirat e brendshme 
veprimtari kjo e paraparë me projekt. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

09.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,700.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 750.00 € 

 

 
                 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Drenas / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Hyla Bislimi /B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Produkte dhe shërbime tekstili 
  
Makineri që konsistojnë në qepjen e produkteve nga 
tekstili, fustaneve, kompleteve, veprimtari e cila pos qepjes 
merret edhe me dizajnim. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

11.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,945.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 800.00 € 

 

  
 
 
 
 



 
 
 

  
 
 
 
 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Lindita Krasniqi /Rea`s Sh.P.K  /Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i çantave dhe aksesorëve të tjerë nga lëkura dhe 
tekstili  
 
Blerja e makinave të qepjes për dizajnimin e më pas 
prodhimin e çantave, dhe aksesoreve të tjera nga lëkura të 
cilat dalin të gatshme për treg. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,940.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,600.00 € 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Obiliq / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Vesad Mjekiqi /B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i produkteve nga plastika 
  
Blerja e makinave përbërëse të një makinerie ekzistuese por 
me të cilën mundësohet prodhimi i produkteve sa më 
precize, moderne dhe kualitative nga plastika. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

13.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,200.00 € 

 

   
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Podujevë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Selvete Statovci / B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i ëmbëlsirave  
 
Konsiston në blerjen e mjeteve të nevojshme për prodhimin 
e ëmbëlsirave ruajtjen dhe paketimin e tyre deri në fazën 
përfundimtare të daljes në treg të shitjes. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

13.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,480.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 500.00 € 

 

       
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Fushë Kosovë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Luljeta Hasani / AR-B Sh.P.K / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Ofrimi i shërbimeve të pastrimit kimik 
 
Makineri të modelit të ri me të cilat ofrohen shërbime të 
pastrimit kimik të veshje mbathjeve nga tekstili por edhe 
produkteve të tjera shtëpiake nga mëndafshi. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

16.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,369.00 € 

 

    
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Gjylizare Shala / Confidence Sh.P.K /  Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Tekstil 
  
Projekti ka paraparë blerjen e makinave të qepjes me të 
cilat do të ofrohen shërbime të qepjes përmirësimit dhe 
riparimit të tekstileve. 

Numri i të punësuarve Kater (4) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

11.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,000.00 € 

 

    
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Diellza Krasniqi / Dejzis Dressis / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Dizajn – mode 
  
Sipas projektit biznesi në fjalë merret me dizajnimin e 
produkteve të modës për femra si dhe qepjen e tyre të 
parapara në projekt. 

Numri i të punësuarve Pesë (5) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

12.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,627.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,050.00 € 

 

  
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Podujevë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mentor Kamerolli / Agnesa Tex / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Sektori i tekstilit  
  
Konsiston në stampimin e logove, vizatimeve dhe 
zbukurimin e tekstilit nëpërmjet makinerisë moderne e cila 
i kryen këto funksione në tekstile dhe nga aty plasohen në 
treg. 

Numri i të punësuarve Katër (4) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

10.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,990.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,660.00 € 

 

  
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Art Emini / Hus Sh.P.K / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Arkitekturë modelim 
 
Projekti paraqet arkitekturë apo modelim teknologjik i cili 
parasheh pajisje teknologjike nga më të rejat për realizimin 
e tyre si Printer 3D. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

06.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

7,553.60 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,888.40 € 

 
 

     
 
 
 
 



 
 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Dardan Qadraku - Koda Sh.P.K - Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime të inxhinierisë dhe konsulencë 
 
Konsiston në shërbime inxhinjerike dhe konsulencë për 
ndërmarrje të vogla dhe të mesme në menaxhimin e 
financave të tyre nëpërmjet pajisjeve teknologjike. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 
21.06.2018 

Data e nënshkrimit të Kontratës 
06.07.2018 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,290.00 € 

 

     
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Podujevë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Arton Kajtazi B.I. / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimtari e përpunimit të drurit 
 
Projekti parasheh që nëpërmjet makinerive të tipit më të ri 
Hammer të cilat do të kryejnë funksionin e përpunimit të 
drurit dhe prodhimin e koshereve të bletëve. 

Numri i të punësuarve Katër (4) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,500.00 € 

 
 

     
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Obiliq / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sadije Bekteshi B.I / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi  
 
Projekt i cili operon në ofrimin e shërbimeve dizajnuese, 
prodhuese dhe përpunuese të tekstilit si dhe plasimit të 
tyre në treg. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

09.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,630.00 € 

 
 

    
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë/ Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Florentina Dushi / Busines Development Group L.C / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Konsulencë në burime njerëzore 
  
Është një projekt i cili operon në ofrimin e shërbimeve për 
ndërmarrje të ndryshme për mirëmbajtjen e data bazës së 
punëtorëve, kalkulimit të pagave dhe pagesës së 
kontributeve, shërbim ky i cili ofrohet nëpërmjet pajisjeve 
dhe sistemit unik softuerik. 

Numri i të punësuarve  67 të punësuar me shërbime të kontraktuara 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,500.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,700.00 € 

 

 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Graçanicë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bujar Hoxha B.I / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Stomatologji 
  
Është biznes i cili operon në ofrimin e shërbimeve 
stomatologjike nëpërmjet makinerive për dezinfektimin e 
aparaturës dentale dhe aparatit për zbardhjen e dhëmbëve. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

09.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

7,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,000.00 € 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Nisret Krasniqi / Krasniqi Sh.P.K / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Pastrimi dhe mirëmbajtja e objekteve private dhe publike 
 
Sipas projektit i cili konsiston që nëpërmjet  aparateve dhe 
pajisjeve të nevojshme të ofrohen shërbime të mirëmbajtjes 
dhe pastrimit të objekteve private dhe publike. 

Numri i të punësuarve Njëzet e një (21) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

09.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

18,832.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,708.00 € 

 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Emel Reçica / D.P.Z Decor / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i ushqimit 
  
Sipas projektit të paraparë blerja e dy makinave për 
akullore dhe çokollatë të cilat këto produkte i ofrojnë nga 
pika zero e prodhimit e deri sa të jenë të gatshme për treg. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

19,500.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,700.00  
€ 

 

  
 
 
  



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prishtinë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Dijar Krasniqi / Aroma Plus Sh.P.K / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Pastrimi dhe mirëmbajtja e objekteve private dhe publike 
 
Sipas projektit i cili konsiston që nëpërmjet  aparateve dhe 
pajisjeve të nevojshme të ofrohen shërbime të mirëmbajtjes 
dhe pastrimit të objekteve private dhe publike. 

Numri i të punësuarve Pesëmbëdhjetë 15 të punësuar 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

06.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

15,696.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,924.00 € 

 

   
   
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Fushë Kosovë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Hysen Neziri - NP DC Office - Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shtypja e logove 
 
Sipas projektit në të gjitha produktet e marketingut bëhet 
shtypja e logove në tekstil dhe mëndafshe të tjera me 
makina të kompjuterizuara inokse prodhimit të modeleve 
të ndryshme flamujve etj. 

Numri i të punësuarve Tre (3) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

10.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

13,300.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 5,700.00 € 

 

    
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Graçanicë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Arton Topanica /AS Plast / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim  
 
Projekti parasheh prodhimin dhe përpunimin e 
produkteve nga plastika me një kualitet të lartë nga 
makina të modelit gjerman. 

Numri i të punësuarve Pesë (5) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,000.00 € 

 

  
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Lipjan / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Muhamet Grajqevci / Elsa Tech / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbimi i internetit dhe televizionit kabllor  
 
Sipas projektit kjo veprimtari ka paraparë ofrimin e 
shërbimeve të internetit dhe televizionit kabllor me të 
gjitha aparaturat e nevojshme e deri tek ofrimi i 
shërbimeve instaluese tek klienti. 

Numri i të punësuarve Katër (4) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

06.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 13,084.20 € 

 
 

    
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Graçanicë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Goran Marnković / N&N Comerce / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi i produkteve të vogla konditorike 
 
Sipas projektit të paraparë ishin blerja e furrës pjekëse 
mikserit për përpunimin e brumit dhe pajisje të tjera 
përcjellëse për prodhimin e biskotave të njohura si 
produkte të vogla konditorike. 

Numri i të punësuarve Pesë (5) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

17,550.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,200.00 € 

 

     
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Podujevë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Bekim Latifi / D.P.Z. Bekimi / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhimi dhe përpunimi i llamarinës,  
Parashikimi sipas projektit për blerjen e makinës së 
kompjuterizuar e cila e perfeksionon dhe e lehtëson 
përpunimin e llamarinës duke i dhënë forma dhe modele 
të ndryshme. 

Numri i të punësuarve Katër (4) të punësuar. 

21.06.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

05.07.2018 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 8,000.00 € 

 

     
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Graçanicë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Slaviša Mirković  B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhime nga druri 
 
Projekti konsiston blerjen e pajisjeve të nevojshme për 
prodhime të ndryshme nga druri dhe makineri që i 
perfeksionojnë ato. 

Numri i të punësuarve Një (1) i punësuar. 

13.09.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,950.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 550.00 € 

 
 
 

    
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Graçanicë /Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Mirjeta Bajrami - B.I - Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Paketime nga letra dhe plastika për shërbime të 
prodhuesve organik 
  
Makineri për paketime nga letra dhe plastika për shërbime 
të prodhuesve organik unike dhe shumë profesionale. 

Numri i të punësuarve Dy (2) të punësuar. 

13.09.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,500.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 500.00 € 

 
 

    
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Graçanicë - Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Milan Popović B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime të produkteve nga xhami 
 
Makinat te cilat merren me prerjen, lëmimin dhe pastrimin 
e xhamit janë shërbime të cilat do të ofrohen në këtë 
projekt. 

Numri i të punësuarve Një (1) i punësuar. 

13.09.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

2,890.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 350.00 € 

 

    
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Graçanicë / Rajoni Qendër 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Emin Redžepagić  B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime të akomodimit 
  
Ofrimit të kushteve të përshtatshme për akomodim.  

Numri i të punësuarve Një (1) i punësuar. 

13.09.2018 
Data e nënshkrimit të Kontratës 

Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,130.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 650.00 € 

 

    
 
 
 
 
 



RAJONI EKONOMIK JUG 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Ali Aliu B.I/ LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime projektuese 
 
Ky projekt përmban në vete makineri dhe pajisje të 

teknologjisë së re të cilat do të mundësojnë realizimin  e 

veprimtarisë së zyrës projektuese dhe aktiviteteve të 

inxhinierisë. 

Numri i të punësuarve   Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,150.00 € 



 
 

 

 
 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Selo Planjane/Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Fahir Ajradini B.I/ LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim, përpunim dhe shitje 
 
Ky projekt ka përmbajte në vete blerjen  e pajisjeve dhe 
makinerive për përpunimin e mjaltës dhe produkteve 
tjera malore. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 660 € 



 
 
 
 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Adnan Demiri B.I/ LOT 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Industria ushqimore 
 
Me realizimin e këtij projekti është bërë e mundur që me 
anë të pajisjeve dhe makinerive të blera është mundësuar 
përpunimi përkatësisht tharja e bimëve, çajrave  të 
ndryshme dhe produkteve malore.  

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,200.00 € 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Remzija Ademi B.I/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Sallon, frizere, ofrim i shërbimeve të parukerisë dhe 
shërbimeve tjera të kësaj natyre. 

Numri i të punësuarve  Një (1) e punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,500.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 500.00 € 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Furkan Basha B.I/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi, me realizimin e projekti është bërë e mundur 
që me anë të pajisjeve dhe makinerive të blera është 
mundësuar ofrim i shërbimeve të dizajnit dhe të 
rrobaqepësisë. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

3,500.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 700.00 € 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Kujtim Popaj / Perfekt Term/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Instalim i sistemit të ngrohjes qendrore 
 
Me realizimin e këtij projekti është bërë e mundur që me 
anë të pajisjeve të blera është mundësuar realizimi i 
veprimtarisë së biznesit. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,400.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 785.00 € 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Ilir Shala/ Mozart Sëeet/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Industria e ushqimit  
 
Ky projekt ka përmbajte në vete blerjen  e pajisjeve për 
përpunimin dhe prodhimin e ëmbëlsirave dhe produkteve 
tjera nga brumi. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,800.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,200.00 € 

 

 
 



 

Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Malishevë/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Borbardhë Mazreku B.I/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Gastronomi: Pastiçeri & furrë 
Me realizimin e këtij projekti është bërë e mundur që me 
anë të pajisjeve të blera është mundësuar prodhimi i 
ëmbëlsirave dhe produkteve tjera nga brumi. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,800.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 600.00 € 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Deshire Alija B.I/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i çantave, kuletave, jastëkëve dekorues  dhe 
neseserave  
Me realizimin e projektit është bërë e mundur që me anë të 
pajisjeve të blera është mundësuar prodhim i çantave, 
mbulesave, riparim i mobilieve, ulëseve dhe shërbime të 
rrobaqepësisë. 
 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
07.05.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,880.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,900.00 € 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Mamushë/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sevgi Sala B.I/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Paketim i sheqerit në pako stick  
 
Me realizimin e projektit përfituesja kryen paketimin e 
sheqerit në mënyre automatike ne pako stick të letrës. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,000.00 € 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Suharekë/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Arife Kolgeci B.I/ Lot 1 
 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Rrobaqepësi 
Me realizimin e projektit është bëre  e mundur blerja e 
makinerive me anë të se cilave do të jetë e mundur 
realizimi i veprimtarisë së rrobaqepësisë. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,700.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,700.00 € 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Rahovec/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Arben Berisha B.I / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunim i  mishit dhe produkteve nga mishi  
 
Me realizimin e projekti është bërë e mundur që me anë të 
pajisjeve të blera është mundësuar përpunimi dhe ruajtja e 
mishit dhe produkteve të tij. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar 

Data e nënshkrimit të Kontratës 
13.09.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,329.20 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,990.80 € 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Dragash/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Nusret Baldzi/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i akulloreve  
Me realizimin e projekti është bërë e mundur që me anë të 
pajisjes së blerë të bëhet prodhimi i akulloreve. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

Data e nënshkrimit të Kontratës 
13.09.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,000.00 € 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sheref Tango / Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Sektori i këpucëve, prodhim i këpucëve 
 
Me realizimin e projektit është bërë e mundur që me anë të 
pajisjeve të blera të bëhet prodhimi i këpucëve. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) punësuar. 

Data e nënshkrimit të Kontratës 
13.09.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

5,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,000.00 € 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Vildane Ukaj B.I/ Lot 1 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Sallon bukurie 
 
Frizere, grim, manikyr dhe pedikyr.  
 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

Data e nënshkrimit të Kontratës 
13.09.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

4,700.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,340.00 € 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Rinor Ahmetaj/Opinga SH.P.K/ Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i këpucëve 
Me anë të makinerive të blera të përfshirë në projekt do të 
mundësohet qepja, prodhimi dhe përpunimi i këpucëve. 

Numri i të punësuarve  Dhjetë (10) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,690.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,310.00 €  

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Suharekë/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Azem Obrazhda B.I/ Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shëndetësi, analiza laboratorike 
 
Si projekt ka përmbajtur në vete blerjen e aparaturave për 
realizimin e analizave laboratorike. 

Numri i të punësuarve  Një (1) i punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,800.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,200.00 € 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Aldiana Ademi B.I/ Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i produkteve malore 
Ky projekt ka për qëllim që me makineritë e blera të bëhet 
tharja, ruajtja dhe përpunimi i e produkteve malore. 

Numri i të punësuarve  Katër (4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,900.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 4,300.00 € 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren / Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Yalcin Mazrek /Ballkan Packaging/ Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Industria e tekstilit, si projekt ka për qëllim që me 
makineritë e blera të bëhet prodhimi i thasëve (air bag-ve) 
nga polietileni.  

Numri i të punësuarve  Shtatë (7) të punësuar 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,600.00 € 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Elmir Jakupi B.I / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim dhe përpunim i metaleve 
Me realizimin e projektit është bërë e mundur që me anë 
të pajisjeve të blera është mundësuar prodhimi dhe 
përpunimi i metaleve. 

Numri i të punësuarve  Katër (4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,659.12 € 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Afrim Ajradini /Red Mountain / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunim dhe paketim/ Investime në asete të prekshme. 
 
Realizimi i këtij projekti ka bërë të mundur që me anë të 
pajisjeve dhe makinerive të blera është mundësuar 
përpunimi përkatësisht tharja e bimëve, çajrave  të 
ndryshme dhe produkteve malore. 

Numri i të punësuarve  Pesë (5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

9,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 3,500.00 € 

 
 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Rahovec/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Suad Qmega /Gjeo Projekt / Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Shërbime gjeodezike-fotogrametrike 
 
Me realizimin e projektit tani  është  e mundur realizimi i 
shërbimeve gjeodezike dhe fotogrametrike. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
06.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

8,500.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 1,500.00 € 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Ismet Osmani /Red Gold/ Lot 2 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i produkteve malore 
 
Ky projekt ka për qëllim që me makineritë e blera të bëhet 
tharja, ruajtja dhe përpunimi i e produkteve malore. 

Numri i të punësuarve  Shtatë (7) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

10,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,400.00 € 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Enver Rrahmani /Klima R/ Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i sistemeve të ventilimit 
Ky projekt përmban në vete makineri dhe pajisje cilat do të 

mundësojnë realizimin  e veprimtarisë së prodhimit të sistemeve 

të ventilimit dhe prodhimeve nga llamarina. 

Numri i të punësuarve  Dy (2) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 6,002.00 € 

 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Delvir Tairi /NSH A-D/ Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i softuerëve 
 
Me realizimin e projektit është mundësuar ofrimi i 
shërbimeve në fushën e teknologjisë informative. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,410.00 € 

 

 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Rahovec / Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Venhard Shehu /Eko Pak / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i ambalazhit 
Me realizimin e projektit është bërë e mundur që me 
makinerinë e blerë të bëhet prodhimi i arkave dhe 
ambalazheve për vendosjen e produkteve bujqësore si: 
frutave dhe perime. 

Numri i të punësuarve  Katër (4) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 10,000.00 € 

 

 
 
 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sejbit Demiri /Galaxy Granit NTP / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunim i Granitit 
 
Prerjen dhe përpunimin e pllakave të granitit, makina do 
të shërbejë për përpunimin e granitit në bazë të formave të 
ndryshme dhe në bazë të kërkesave. 

Numri i të punësuarve  Tre (3) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 2,400.00 € 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Zijadin Kërqaku/NTSH Metal Service/ Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Përpunim i metaleve 
Makineritë e blera do të mundësojnë përpunimin  e 
metaleve dhe prodhimin e produkteve nga metali. 

Numri i të punësuarve  Pesë (5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 10,000.00 € 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Sead Arifi/DPZ Lux Plast/ Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim i PVC-se 
Me blerjen e makinerive dhe realizimin e projektit është 
bërë e mundur përpunimi dhe prodhimi nga plastika si: 
dyer, dritare, etj. 

Numri i të punësuarve  Pesë (5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

20,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 13,000.00 € 

 
 
 

 
 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Suharekë/ Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Riza Morina/NTP Mobelland / Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Prodhim dhe përpunim i drurit 
Ky projekt përmban në vete makinerinë e teknologjisë së 
re e cilat do të mundësojnë realizimin  e veprimtarisë së 
përpunimit të drurit dhe prodhimin e produkteve nga 
druri. 

Numri i të punësuarve  Pesë (5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

19,850.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 11,660.00 € 

 

 
 
 
 



Komuna dhe Rajoni 
ekonomik 

Prizren /Rajoni Jug 

Emri i Përfituesit/ 
Biznesit/ LOT 

Asmir Sagdati/Emo Net/ Lot 3 

Emri dhe Përshkrimi i 
projektit 

Teknologji informative, shpërndarje e internetit 
Ky projekt përmban në vete pajisje të teknologjisë së re të 
cilat do të mundësojnë realizimin  e veprimtarisë së 
shpërndarjes së internetit dhe teknologjisë informative. 

Numri i të punësuarve  Pesë (5) të punësuar. 

 
Data e nënshkrimit të Kontratës 
21.06.2018 

 
Data e nënshkrimit të aneks Kontratës 
05.07.2018 

Shuma e grantit të përfituar nga 
MZHR 

18,000.00 € 

Shuma e Bashkëfinancimit 5,190.00 € 

 

 
 


